Протокол № 8

заседания Аттестационной комиссии

Некоммерческого партнерства, саморегулируемой организации

«Гильдия строителей Северо-Кавказского федерального округа» от 27. 08. 2013 г.

Место проведения заседания — офис НП СРО «ГСКФО», г. Махачкала, пр. Акушинского
д. 98 е

Председатель заседания — председатель Аттестационной комиссии Акаев З.Х.

Секретарь  заседания – Насрудинова С. М.

Из 5 членов Аттестационной комиссии присутствуют:

1. Акаев Запир Хайрутдинович — председатель, ректор НОУ ДПО «СКИПКК»;

2. Гаджиев Гаджи Алигаджиевич — член комиссии, зам. ген. директора ОАО
«ЧиркейГЭСстрой»;

3. Гаджимагомедов Абдурахмангаджи Пирбудагович – член комиссии, первый
заместитель председателя Комитета по развитию малого и среднего
предпринимательства при Правительстве РД.

Повестка дня:

1.  Рассмотрение Актов оценки уровня знаний претендентов на аттестацию членов
НП СРО «ГС СКФО», прошедших тестирование.

2. Разное.

ПО  ВОПРОСУ  №  1  повестки  дня:  Рассмотрение  Актов  оценки  уровня  знаний
претендентов на аттестацию членов НП СРО «ГС СКФО», прошедших тестирование:

№
п/
п

ФИО
претендента

Наименование
организации члена

СРО

Тест Результат
оценки уровня

знаний

1.
Шамилов Саид

Магомедарипович

ООО "Каспий
Спецгидроэнергомон

таж"

001.06. Монтаж и устройство
бетонных, железобетонных,
сборных бетонных, сборных

железобетонных, и
монолитных конструкций

Положительный

2.
Курбанов Али

Сайитович
ООО "Каспий

Спецгидроэнергомон
таж"

001.06. Монтаж и устройство
бетонных, железобетонных,
сборных бетонных, сборных

железобетонных, и

Положительный

монолитных конструкций

3. Ахдуханов
Магомед

Абдулаевич

ГАОУ ВПО «ДГИНХ
при правительстве

Республики
Дагестан»

001.07. Работы по
устройству каменных

конструкций

Положительный

4. Ахдуханов
Магомед

Абдулаевич

ГАОУ ВПО «ДГИНХ
при правительстве

Республики
Дагестан»

001.08. Монтаж
металлических конструкций

Положительный

5. Ахдуханов
Магомед

Абдулаевич

ГАОУ ВПО «ДГИНХ
при правительстве

Республики
Дагестан»

001.02. Земляные работы

Положительный

6. Ахдуханов
Магомед

Абдулаевич

ГАОУ ВПО «ДГИНХ
при правительстве

Республики
Дагестан»

001.09. Монтаж деревянных
конструкций

Положительный

7. Ахдуханов
Магомед

Абдулаевич

ГАОУ ВПО «ДГИНХ
при правительстве

Республики
Дагестан»

017. Устройство сетей
водопровода и канализации

Положительный

8. Пайзулаев
Магомед Исаевич

-
001.

ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ
РАБОТЫ

Положительный

9.
Магомедов
Багавуден

Асадулаевич
-

001.
ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ

РАБОТЫ

Положительный

10.
Алипулатов

Юрик
Субханович

ГАОУ ВПО «ДГИНХ
при правительстве

Республики
Дагестан»

065. Особенности
выполнения строительных

работ в зонах с повышенной
сейсмич...

Положительный

СЛУШАЛИ: Акаева З.Х. - председателя комиссии.
       Акаев  А.  З.  предложил  на  основании  Актов  оценки  уровня  знаний,

руководствуясь  пунктами  2.2.1,  и  5.5  Положения  «О  Единой  системе  аттестации
работников и руководителей строительного комплекса» от 20.04.2011 (протокол заседания
Совета  Национального  объединения  строителей  №18)  выдать  аттестаты  со  сроком
действия  5 лет следующим лицам:

1. С. М. Шамилову;
2. А. С. Курбанову.

ВЫСТУПИЛИ:

Гаджиев Г.А. - член комиссии.

РЕШИЛИ:

1. Выдать квалификационный аттестат установленного ЕСА НОСТРОЙ образца
следующим претендентам:

№
п/
п

ФИО претендента Наименование
организации члена СРО

Тест

1.
Шамилов Саид

Магомедарипович
ООО "Каспий

Спецгидроэнергомонтаж"

001.06. Монтаж и устройство
бетонных, железобетонных,
сборных бетонных, сборных

железобетонных, и монолитных
конструкций

2.

Курбанов Али Сайитович
ООО "Каспий

Спецгидроэнергомонтаж"

001.06. Монтаж и устройство
бетонных, железобетонных,
сборных бетонных, сборных

железобетонных, и монолитных
конструкций

Голосовали: «за» - 3 , «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято.

СЛУШАЛИ: Акаева З.Х. - председателя комиссии.
Из  представленных  актов  оценки  уровня  знаний  М.  И.  Пайзулаева  (№  789)  и  Б.  А.
Магомедова  (№  790)  следует,  что  они  не  прошли  повышение  квалификации  по
соответствующим  виду  (видам)  строительных  работ.  Необходимость  повышения
квалификации  у  индивидуального  предпринимателя,  работника  индивидуального
предпринимателя или юридического лица впервые возникает не ранее, чем по истечении
пяти  лет  со  дня  получения  образования  соответствующего  профиля.  Поскольку  М.
Пайзулаев и Б. Магомедов закончили ГАОУ ВПО «ДГИНХ» в 2013 г. по специальности
«Строительство  и  эксплуатация  зданий  и  сооружений»  (СПО),  то  и  в  повышении
квалификации нет необходимости.
Но, вместе с тем, в соответствии с п. 1.2. Положения о ЕСА Аттестация в Единой системе
проводится  в  целях  оценки  соответствия  установленным  критериям  уровня  знаний
работников  юридических  лиц  и  индивидуальных  предпринимателей,  заявляемых  в
саморегулируемую организацию для подтверждения соответствия требованиям к выдаче

свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства.
В соответствии со ст. 55.5, ч. 8, п. 1 Град. Код. РФ минимально необходимым требованием
к выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, являются:

1) требование  о  наличии  работников  индивидуального  предпринимателя,
работников юридического лица, имеющих высшее или среднее профессиональное
образование  соответствующего  профиля  для  выполнения  определенных  видов
работ,  которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального
строительства.  При  этом  не  менее  чем  три  работника  должны  иметь  высшее
профессиональное  образование  или  не  менее  чем  пять  работников  -  среднее
профессиональное образование, стаж работы по специальности должен составлять
не  менее  чем  три  года  для  работников,  имеющих  высшее  профессиональное
образование,  и  не  менее  чем  пять  лет  для  работников,  имеющих  среднее
профессиональное образование.

Следовательно, претенденты на аттестацию М. Пайзулаев и Б. Магомедов к оценке
уровня  знаний,  в  целях  оценки  соответствия  установленным  критериям  уровня
знаний  работников  юридических  лиц  и  индивидуальных  предпринимателей,
заявляемых  в  саморегулируемую  организацию  для  подтверждения  соответствия
требованиям  к  выдаче  свидетельств  о  допуске  к  работам,  которые  оказывают
влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства,  представлены
быть не могут (стаж работы менее 5 лет, а в данном случае нет и года!).

Голосовали: «за» - 3 , «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято.

СЛУШАЛИ: Акаева З.Х. - председателя комиссии.
Он указал на то, что в соответствии с п.5.1. Положения результаты оценки уровня

знаний претендента на аттестацию представляются в срок не позднее 5 дней центром по
тестированию,  проводившим  такую  оценку,  на  рассмотрение  соответствующей
аттестационной  комиссии  саморегулируемой  организации,  указанной  в  заявлении  на
аттестацию.   Результаты  оценки  уровня  знаний  претендента  на  аттестацию
представляются в форме факсимильной или электронной (отсканированной) копии акта
оценки уровня знаний претендента на аттестацию.

Центром по тестированию ДГИНХ нарушены сроки представления актов оценки
уровня знаний следующих претендентов на аттестацию:

№
п/п

ФИО претендента на
аттестацию

Акт оценки
уровня
знаний

Дата
проведения

оценки

Дата
представления

акта в СРО
1 2 3 4 5
1. Ахдуханов М. А. 611 06.02.13 г. 26.07.13 г.
2. Ахдуханов М. А. 821 19.07.13 г. 26.07.13 г.
3. Ахдуханов М. А. 822 19.07.13 г. 26.07.13 г.

4. Ахдуханов М. А. 823 19.07.13 г. 26.07.13 г.
5. Ахдуханов М. А. 824 19.07.13 г. 26.07.13 г.
6. Пайзулаева М. И. 789 25.06.13 г. 26.07.13 г.
7. Магомедова Б. А. 790 25.06.13 г. 26.07.13 г.
8. Алипулатов Ю. С. 784 14.06.13 г. 26.07.13 г.

РЕШИЛИ:
Для  принятия  решения  по  аттестации  претендентов,  указанных  в  таблице,

необходимо до 15 сентября 2013 г. представить в НП СРО «Гильдия строителей СКФО»
заверенные копии удостоверений о повышении квалификации с приложениями.

ПО ВОПРОСУ № 2 повестки дня: «Разное».

СЛУШАЛИ: Гаджиев Г. А. — члена комиссии о ходе процедуры аттестации
руководителей и специалистов организаций – членов Партнерства.

РЕШИЛИ:

Продолжить работу среди членов Партнерства по разъяснению Положения о Единой
аттестации руководителей и специалистов строительного комплекса. Управлению
контроля и экспертизы НП СРО «ГС СКФО» активизировать работу по направлению
специалистов организаций – членов Партнерства на курсы повышения квалификации и
аттестацию в ЕСА.

Председатель                                                                   З. Х. Акаев

Секретарь                                                                         С. М. Насрудинова